^a Cam. und Tz Vites satorem

¹ Vgl. Ovid. Fasti II. 19 ff.

Sed nos lyrae modos tibi
 Damus, pater sanctissime.
 Rus creditum serves precor
 Bona (deus cum sis) fide.

- 45) Hoc sufficit pro tempore,
 Quo clarus Ensifer comis
 Post Virginis sacrum diem,
 Areture, te videt vagum.

Tiro.

Terminus Romae veneratus olim,
 Quod Iovi summo Capitolioque
 Restitit, templi memorant habere
 Tecta foramen.

Xenophon.

Qui non cesserat ut rudis Tonanti,
 Durus quippe lapis, necessitati
 Tandem terga dedit labore fessus,
 Ut nobis recitant disertiores.

Ovidius.

Terminus,¹ ut veteres memorant, inventus in aede
 Restitit et magno cum Iove templa tenet.
 Nunc quoque se supra ne quid nisi sidera cernat,
 Exiguum templi tecta foramen habent.

- 5) Termine, post illud levitas tibi libera non est,
 Qua positus fueris, in statione manes.^a
 Nec tu vicino quicquam concede roganti,
 Ne videare hominem praeposuisse Iovi.
 Et seu vomeribus seu tu pulsabere rastris,
 10) Clamato: „Tuus est hic ager, ille suus!“

Cornelia.

Finibus ut certis tellus regeretur, agrestes
 Fertilibus campis lapides fixere. Quid ad me?
 Sum catus et stomachi, non caetera numina tracto,
 Relligio vexet detonsos rustica bardos.

^a Ovid. mane.

¹ Die nächsten 10 Verse sind aus Ovid, Fasti II, 669 — 678 entlehnt.

Lyciscus.

Dic, qua materia sit memorabilis,
 Quem, mi Beta, canis terminus an sapit?
 Sum carnarius: istos lapides deos
 Assis non facio, mandere^a quis potest?

Hercules Musarum.

- Termine, parva paris, pietas tibi gratior auro est,
 Fruge lapis modica sextus ab urbe facit.
 Dignus es, agrestes cui menstrua liba coloni
 Et pueri calathis mellia sarta ferant.
- 5) Tu patrius limes rixae bona verba ministras,
 Dum seges in partes scinditur una duas.
 Legitimo populis nisi signes limite rura,
 Bacchus^b erit dubius, litigiosa Ceres.
 Pace Ceres gaudens cingit sua tempora spicis
- 10) Et decorat sanctum multa corona caput.
 Pacis opus cessat, suspenso vomere moeret,
 Nec decorat flavas ulla corona comas.
 Flaccida calcatos pedibus negat uva liquores,
 Cornigera nullus fronte racemus erit.
- 15) Pampineam sub lite mala non Evius hastam
 Concutit intonsus nec bona musta dabit.
 Non cyathos numerat vel amicae nomina poter,
 Nec facili titubant Hennis et Elsa pede.
 Ergo renidenti custos ponatur in agro,
 Separet expressa qui lapis arva fide.

Gedr. 1) Lib. novus fol. G 4 r. — G 5 v. 2) Tz S. 230 - 233.

^a Tz mandare. ^b Lib. nov. Bachus.

637. Eoban Hesus auf Mutian.

(Nürnberg¹ 1526.)

In funere doctissimi viri Mutiani Rufi epicedion.

Si qua minus veris lachrymis ego funera flevi,
 Si qua mihi in luctus ficta querela fuit,
 Qualibet illa pios imitata sit arte dolores,
 Forsitan et falsis fecerit esse fidem,

¹ Das Gedicht ist von Hesus nach dem Weggange von Erfurt nach Nürnberg verfasst worden.

- 5) Nulla hic est ratio talis, non artibus istis
 Conditio certe muneris huius eget.
 Hic verae lachrymae, nunc veri moesta dolores
 Plectra movent, vero nunc libet ore queri.
 Postquam est indigno consumptus funere Rufus,
- 10) Rufus ab Hessiacis notus ad astra iugis,
 Ponite lugentes ridentia carmina, Musae,
 Sumite luctificae tristia plectra lyrae.
 Ecce iacet vestra lachrymabile corpus in umbra,
 Non alio potuit mortuus ille rapi.
- 15) Ultima clausistis morientis lumina Rufi,
 Inter enim vestras occidit ille manus.
 Hei mihi, quod quam vos animis dare saepe soletis
 Corporibus vitam non datis esse diu.
 Ire libet nemora et saltus peragrarare locosque,
- 20) Omnia quae Rufo nota fuere meo;
 In quibus ipse olim vivus cantare solebat
 Carmina fatales saepe morata manus.
 Carmina, quae certe tunc, cum moreretur, ab illo
 Traxerat irata saevus Apollo manu.
- 25) Vos quoque tunc habuit regio diversa nec ullam
 Tunc misero vestra voce tulistis opem.
 Spargite inane viri corpus lustralibus undis,
 Exangues liquido rore lavate genas.
 Sed nec opus vobis deferre cadaver ad undas
- 30) Nec vitreas puri quaerere fontis aquas.
 Nostra dabunt riguos lachrymarum lumina fontes
 Ex nostris oculis Phocidos unda fluet.
 Flere libet, quali doctum flevisse Biona
 Carmine Trinacrius creditur ante senex.
- 35) Tristia lugentes suspiria ducite, sylvae,
 Qualescunque vident Hessidos arva plagae.
 Nunc, nemora et saltus, miseris ululate querelis,
 Nunc lachrymas habeat quaelibet herba suas.
 Tristibus heu, moesti flores, spirate corymbis,
- 40) Lugubribus iaceant lilia mista rosis.
 Nunc, Hiacynthe, sonet tua littera, scilicet ai ai,
 Non tamen ista satis plena querela fuit.
 Ergo notas folio plures inscribe rubenti,
 Longius ut possit littera scripta queri.
- 45) Occidit indigno sublatus funere Rufus,

- Rufus ab Hessianis notus ad astra iugis.
 Lusciniae densa foliorum in fronde querentes,
 Fundite flebilibus carmina moesta sonis.
 Dicite lugenti patriae occidisse poetam,
 50) Lumine quo casso mortua Musa iacet.
 Hessiani nunc flete ad aquas lugubria cygni,
 Gutturibus fractis clangite triste melos.
 Dulce tamen, quale ipse melos cantare solebat,
 Cum libuit querula ducere saxa cheli.
- 55) Dicite lugenti patriae, narrate poetis,
 Quos nemorum sylvis Hestia dives habet.
 Interiit fatis crudelibus Hessianus Orpheus,
 Musarum, patriae gloria Rufus erat.
 Rufe per Hessianos quondam notissime colles,
 60) Quis tua flere satis funera moesta queat?
 Ipse tuam mortem flavus deflevit Apollo,
 Odit et irata spicula sumpta manu.
 Lanificae corpus videre exangue sorores,
 Cum sic audita est de tribus una loqui:
- 65) „Quis malus hic nostris obrepsit legibus error?
 Cur non hic vires nos habuisse pudet?
 Nos tamen invitae fatalia stamina Rufo
 Rupimus, heu nostra non reparanda manu.
 Quod nisi nostra loco non possent iura moveri,
 70) Certum erat huic vitam restituisset viro“
 Dixit et obducto siccabat lumina peplo,
 Nec reliquae lachrymas continuere duae.
 Ponite lugentes ridenda carmina Musae,
 Sumite luctificae tristia plectra lyrae.
- 75) Occidit indigno sublatus funere Rufus,
 Rufus ab Hessianis notus ad astra iugis.
 Flumina nunc moerent quaecunque per Hessida terram,
 Nunc tandem gravibus plena feruntur aquis.
 Flumina linquentes tristantur Naiades udae,
 80) Omnis et in lachrymas unda soluta fluit.
 Pene suos retro tulit aurifer Aedera cursus,
 Mortis ut audivit nuncia, Rufe, tuae,
 Tardior assueto piscosus Fulda fluebat,
 Vitreus informi Verra stupebat aqua.
- 85) Tristia nec rapidum latuerunt fata Visurgim,
 Tunc visum nullas transposuisse rates.